
Emertimi dhe Forma ligjore
NIPT -i
Adresa e Selise

EM AGAJ SHPK
K92713403T

Lagja "8 Shkurti"

FIER
Data e krijimit
Nr. i Regjistrit Tregetar

09.03.2009

Veprimtaria Kryesore SHERBIME NDERTIMI
IMP-EXP;TREGETI ME SHUMIC

r/OGJr

cJf·06-

PASQYRAT FINANCIARE
( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe

Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2012

Pasqyra Financiare jane individuale
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

PO
JO

LEKE

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga
Deri

01,01,2012
31,12,2012

10,03,2013Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare

'"



"EM AGAJ" SHPK
NIPT K92713403T

FIER

Bilanci kontobsl

PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2012

Per Periudhen 01 Janar 2012-31 Dhjetor 2012

(Te gji!ha balanca! jane ne leke)

Totali 1
2

------- --

2 Derivative dhe Aktive te mbajtura per tregtim

2/1 Derivativet

2/1 Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali 2
!J 3 Aktive te tjera finaciare afatshkurtra

---- _ .. _-- -- - - -An
3/1 > Kliente per mallra,produkte e sherbime AI3/1
312 > Debitore, Kreditore te tjere AI3/2!
3/3 > Tatim mbi fitimin Al3/3
314 > TVSH AI3/4
315 > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve AI3/5

> Al3/6
Totali 3

----

4 4Inventari AI4
4/1 > Lendet e para AI4/J
4/2 > Inventari imet AI4/2
4/3 > Prodhim ne proces AI4/3
4/4 >Punime ne Proces AI4/4
4/5 > Produkte te gatshme AI4/5
4/6 > Mallra per rishitje AI4/6
417 > Parapagesat per fumizime AI417

Totali 4
5 5 Aktivet biologjike afatshkurtra

- -----
r-r- -A15

6 6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje AI6
7 7 Paragimet dhe shpenzimet e shtyra AI7

7/1 > Shpenzime te periudhave te ardhshme AI771
>

TOT ALl AKTIVEVE AFA TSHKUTRA(I)
II AKTIVET .AFATGJATA All

1 AliI
AIIl/I
AIII12
AnI/3
AII1I4

[2 2 Aktive afatgjata materiale AII2
2/1 >Toka AII2/1
212 >Ndertesa AII2/2
213 >Makineri e Paiisje AII2/3
214 >Aktive te tjera afatgjata materiale All2/4

Totali 2
3 3 Aktivet bioloaitke afatziata AII3

4 4 Aktivet afatgjata jomateriale AJl4
4/1 > Emri Mire AII4/1
4/2 > Shpenzimet e ZhviJlimit AII4/2
4/3 > Aktive te tiera afatgjatajomateriale All4/3

Totali 4
5 5 Kapitali a'ksi9nar i papaguar
6 6 Aktive:~'tjeri afatgjata-: e«

TOTALiffi,\-~tWVE AFATGJA TA (II)

30.640 611.164

30.640 611.164

65.396.270

97.398

65.493.667

5.557.515
100.500

1.296.000

548.256
7.502.271

117.304.220

117.304.220

8.925.230
100.500

70.564.953

79.590.683

3.972.020
3.972.020

101.331
29.682

131.013

73.607.102'

112.590
37.103

149.693

Shenirnl?~,mbipasqyrat financiare ne faqet'~uues~A~~~lpjgS~psrberese e ketyre pasqyrave financiare.
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"EM AGAJ" SHPK
NIPT K92713403T

FIER

PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2012
Bilanci kontobel

Per Periudhen 01 Janar 2012-31 Dhjetor 2012

(Te gjitha balancat jane ne leke]

1 Derivativet
2 Huamarrjet
Huat dhe Obligacionet afat shkutra

2/1 > Overdraftet bankare 2.783,0
2/2 > Huamarrjet afatshkurtera

Kthimetlripagesat e huave afatgjata
Bono te konvertueshme

Totali 2 ~_--=----=---=- 2.783
3 Huat dhe parapagimet B13

3/1 > Te pagueshme ndaj fumitoreve B13/1 45.179.604,0 15.525.482
3/2 > Te pagueshme ndaj punonjesve B13/2 3.423.117,0 687.515
3/3 > Detyrime per Sigurime shoq. e shendet. B13/3 75.973,0 85.681
3/4 > Detyrime tatimore per TAP-in B13/4 23.085,0 23.304
3/6 > Detyrime tatimore per Tatim Fitimin B13/6 465.083,0 235.898
317 > Detyrime tatimore per TVSH-ne B1317 264.299
3/8 > Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim B13/8
3/9 > Te drejta e detyrime ndaj investitoreve B13/9f 1.331.001,0 I 12.144.011

3/10 > Dividente per t'u paguar B13/10
3/11 > Debitore dhe Kreditor te tjere B13/11 55.643.080,0
3/12 > Parapagimet e arketuara B13/12 76.868.024,0 39.743.770

Totali 3 189.293.2661 68.445_661
4 4 Grandet dhe te ardhurat e shtyra BI4
5 15 Provizionet afatshkurtera BI5

TOTALI I DETYR. AFATSHKURTRA (I) I 189.296.049 I 68.445.661
II DETYRIMET AFATGJATA Bll

1 1 Huat afatgjata BIll
1/1 > Hua.bono dhe detyrime nga qera financiare BIlll
1/2 > Bonot e konvertueshme BIII2

Totali 1
2 2 Huamarrje te tjera afatgjata TBII2
3 3 Provizionet afatgjata BII3
4 4 Grande dhe te ardhura te shtyra IBll4

TOTALI I DETYR. AFA1'GJATA (II)
nn I 189.296.049 I 68.445.661

III KAPITALI
------------ --- --- _ ..-

BID

1 1 Aksionet e Pakices ( PF te konsoliduara) I BIIIIl

2 2 Kapitali i aksioniereve te shoqerise meme (PF te konsoliduara) BIIII2
3 3 Kapitali aksionar BIIII31 100.000 I 100.000
4 4 Primi aksionit BIIII4
5 5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) BIIIIS
6 6 Rezerva statu tore BIIII6
7 7 Rezerva Ligjore IUIII7I 25.000 I 25.000
8 8 Rezerva te Tjera BIIII81 5.186.134 I 1.250.984
9 9 Fitimet e pa shperndara BIIII9
10 10 Fitime (humbja) e vitit financiar BIIIItOl 6.421.393

TOT ALl I KAPJT ALIT am

Shenimet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare.

-{~~y\~\ 4



"EM AGAJ" SHPK
NIPT K92713403T

FIER

PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2012

qyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2012

uar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres)

?er Periudhen 01 Janar 2012-31 Dhjetor 2012

e gjitha balancat jane ne teke)

Shitjet neto 1 (701;704;705) 1 108.305.753 1 66.415.111
Te ardhurat te tjera nga veprimtarite e

21shfrytezimit I AN2 (708)
Ndryshimet ne inventarin te produkteve te gatshem

31dhe prodhimit ne proces I AN3(714)

SN4( 601;6023;6024
4 1Materialet e konsumuara 1 ;6025;6026;605) (90.257.185)1 (58.306.828)

Pagat e personelit SN-1 (641) (3.449.595) (2.269.592)
Shpenzimet e sigurimeve shoq. e shendet. SN5-2 (644) (555.224) (379.027)

6 1Amortizimet dhe zhvleresimet SN6(681) (18.680) (21.786)
SN7(611;613;61
6;618;626;628;63

71 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit I 8;657)

21.147
SN12-1(667;767) 82

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

(954)122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi

SN12-3(669;769)123 Fitimet (humbjet) nga kursi kembimit

171 Elementet e pas.qyr~ve te konsoliduara

3.935.150

(437.239)

16115) 6.421.393

Shenimet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare.
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"EM AGAJ" SHPK
NIPT K92713403T

FIER

PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2012
Pasqyra e rrjedhjes se pcrosetccsh flow) Metoda Direkte
PerPeriudhen 01 Janar 2012·31 Dhjetor 2012
(Te gjitha balancat jane ne leke)

Mjete Monetare te arketuara nga Klientet

MM te ardhura nga veprimtarite 762.569

Mjete Monetare te Paguara ndaj Furnitoreve dhe Punonjesve (97.017.674) (58.521.701 )

(51.103.420)

Inleresi I Paguar FD·VS03 (954) 82

Tatimi mbi Fitimin I Paguar FD·VS04 (484.303) (160.000)

II
11/1

2.084.448

Sierje e njesise se Kontrolluar Xminus Parat e Arketuara

11/2
BlerjaeAktiveveafalgjale Maleriale(pagesal per Furnilorel e
AQT FM-AAGJ

1113 Te ardhura nga shitja e Pajisjeve FM-

1114 Interesi I Arkeluar

III
111/1 FM-AF1Te ardhura nga Emetimi I Kapitalit aksionar

111/2 Rrilje/Reni I detyrimil te ortakut FM-AF2 (4.637.710) (1.895.935)

11I/3 FM-AF3 55.645.863Te ardhura nga Huamarrjet

11I/4 Pagesal e Detyrimeve te Qerase Financiare FM-AF4

111/5 Hua te dhena FM-AF5

11I/6 FM-AF6 (180.000)Dividente te Paguar

Miete Monetare Neto e perdurur ne Veprimtarite
Financiare 51.008.153 (2.075.935)

Rritia/renia neto e Mieteve Monetare (580.524) (1.473.284)

Mjete Monetare ne Fillim te Periudhes
Kontabel 611.164

SILANel 30.640
diferenca 0 -

Shenimel mbi pasqyratfinanciare ne faqet vijuesejane pjese perberesee ketyre pasqyravefinanciare.
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PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2012

Pasqyra e ndryshimeve te Kapitalit 2012
Per Periudhen 01 Janar 2012-31 Dhjetor 2012
(Te gjitha baJancat jane ne Jeke)

25.000 302.928

3.935.150
(200.000)

(327.928)

3.935.1501IFitimi neto i periudhes kontabel
2 IDividentet e paguar

3 IRritja e rezerves ne kapital
4IEmetimi aksioneve

(200.000)

1IFitimi neto i periudhes kontabel
2 IDiyidentet e paguar

3 [Rritja"e'~ezerves ne kapital
4 IEmetimi aksioneve (Kontributi ne natyre)

3.935.150

6.421.393

(3.935.150)

6.421.393
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PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2012
Shenime per pasqyrat financiare
Per Periudhen 01 Janar 2012-31 Dhjetor 2012
(Te gjitha balancat jane ne leke)

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave te kesa] pjese duhet te benet sipas kerkesave dhe struktures standarte te

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete:
a) Informacion i pergjithsem dhe politikat kontabel
b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare
c) Shenime te tjera shpjegeuse

_I Informacion i pergjithshem

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)

Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

Te ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit te te drejtave te konstatuara.Te ardhurat nga shitja e
mall rave dhe produkteve njihen kur i jane kaluar bleresit te gjitha rreziqet dhe perfitirnet, maten me besueshmeri
dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. Te ardhurat nga kryerja e sherbirneve njihen ne varesi te
fazes, ne te ellen ndodhet kryerja e sherbimit ne daten e bilancit dhe ardhurat dhe shpenzimet qe lidhen me
sherbimin mund te perlloqaritet me besueshmeri.Te ardhurat vleresohen me vleren e drejte te shurnes se
arketuar ose te arketueshrne, duke marre parasysh shurnen e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet
njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne lIogarite e saj aktivet,pasivet dhe

ransaksionet ekonomike te veta.
b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke

mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe

shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.
d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te

qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqhjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

'<;
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"EM AGAJ"SHPK
NIPT K92713403T

FIER

PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2012
shenlme per pasqyrat financiare
Per Periudhen 01 Janar 2012·31 Dhjetor 2012
(Te gjitha balancat [one ne leke)

-1! Politikat kontabel _
Ne baze te Standartet Kombetare te Kontabilitetit jane zbetuer politika kontabel te njejta me vitin 2011
per rrjedhoje shifrat jan te krahasueshme .

1 Mjetet monetare ne arke dhe ne banke jane vleresuar me Vleren e Drejte( SKK 3)
Monedhat e huaja jane vleresuar ne monedhen leke ne fund te periudhes me Kursin Zyrtar
Kurset e Kembimit me 31.12.2012jane 1 euro=139,59Iek

2 Aktive te tjere financiare jane rregjistruar ne bilace me koston e amortizuar(SKK 3)
(Ne pergjithesi eshte e barabarte me vleren nominale te kereses per arketim minus zhvleresimin)

3 Inventari Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda mesatares se ponderuar
.(SKK 4: 15)
Aktivet Afatgjate Material

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per vleresimin e mjetit te blere me qera financiare eshte perdorur Viera e drejte (SKK 7)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

Per lloqaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

- Instrumente e Vegla Pune 10 % ne vit.
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

Huat dhe obligacionet afatshkutra jane vleresuar me koston e amortizuar (SKK 3)
Overdravtet te marra per qellime financimi jane vleresuar ne shumen e marre dhe jo ne limitin
e percaktuar
Huat dhe Parapagimet jane vleresuar me koston e amortizuar (SKK 3)
Huat afatgjata jane vleresuar me koston e amortizuar (SKK 3)
Per kontabilizimin e qerase financiare eshte perodorur (SKK 7)

Shitjet Neto Te ardhurat e perfituara nga shitja e produkteve,mallrave dhe sherbimeve gjate periudhes
kontable jane vleresuar sipas SKK 8 te ardhurat
Te ardhura teTjera ;jane te ardhura qe perftohen jo rregullisht gjate veprimtarise normale

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne leke, me kursin zyrtar te kernbirnit te Bankes ne daten e
ryerjes se transaksionit. Ne cdo date bilanci.zerat monetare te bilancit te shprehur ne rnonedhe te huaj

rivleresohen me kursin zyrtar te kernbimit te ne daten e bilancit. Zerat [ornonetare, te shprehur ne rnonedhe te
uaj, maten ne termat e kostos historike dhe nuk rivleresohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i
urseve te kembirnit njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.
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FIER

PASQYRATFINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2012
Shenlrne per pasqyratfinanciare
Per Periudhen 01 Janar 2012-31 Dhjetor 2012
(Te gjitha balancat jane ne leke)

2012 2011
7.134.881 4.372.389

0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

7.134.881 4.372.389

713.488 437.239
0

6.421.393 3.935.150

SN14 IFITIMI NETO PARA TATIMIT

SN7 ISHPENZIME TE PAZBRITESHME (+)

11Amortizime tej normave fiskale

21Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor

31Gjoba,penalitete,demshperblime

41Provizione qe nuk njihen

51Shpenzime pa dok. ose jo te rregullta

61Te tjera

PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-)

IV IFITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+II-III)

V IShpenzimi i tatim fitimit-10%

ShpenzimeTatim Fitim I Rivleresuar
VI IFITIMI NETO I USHTRIMIT(I-V)

Tatim mbi fitimin 2012 2011

• Detyrim Tatim Fitimi i vitit meprashem 235.898 -41.341
Tatimi Fitimi i vitit ushtrimorl 713.488 437.239
Rivleresim Tatim Fitimi 0 0

<', t':" ...': c
'i~ "'A {6! NY .. I,i" 94Q;'~86.i*.., ""':,.395...898'0,...

y. ..,
Tatimi i derdhur paradhenie 248.405 160.000
PageseTatimi i vitit meparshem 235.898 0
Pagese e tatim Fitimit te rivleresuar
Tatimi i derdhur teper 0
Tatim rimbursuar
Tatim per tu paguar 465.083 235.898

•
•
•
•
•
•
•
•
•
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